
138  |  LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA

LV

Saturs
Ierīces izmantošana

Komplektācija                           138

Drošības informācija                           139

Ierīces izmantošana automašīnā                          140

Ierīces shēma                           141

Kļūdas un traucējummeklēšana                          142

Ierīces uzturēšana                           143

Droša braukšana                           143

Tehniskā specifikācija                          144

Ātrās uzsākšanas rokasgrāmata

Ievads                            145

Programmas interfeiss                          145

Maršruts uz kartē izvēlētu punktu                          148

Maršruts uz adresi                           148

Visu maršruta punktu manuāla uzstādīšana                         149

Atjaunināšanas centrs

Programmas uzstādīšana                          150

Karšu atjaunināšana                           151

Karšu iegāde                           152



IERĪCES IZMANTOŠANA — NAVITEL E500  |  139

LV

Komplektācija
NAVITEL E700 Personīgā navigācijas ierīce

Automašīnas turētājs (vējstikla)

Stilus

Automašīnas lādētājs 12/24 V

Mini-USB — USB kabelis

Tekstila aizsargāšana

Lietotāja rokasgrāmata

Garantijas kartiņa



140  |  LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA – IERĪCES IZMANTOŠANA

LV

Drošības informācija
1. Pirms brauciena uzsākšanas iestatiet visus nepieciešamos 

uzstādījumus.Ierīces izmantošana un uzstādījumu mainīšana 
braukšanas laikā ir ārkārtīgi bīstama.Ja Jums ir radusies 
nepieciešamība mainīt navigācijas uzstādījumus vai ierīces 
parametrus, vispirms ieteicams automašīnu novietot drošā 
vietā, atbilstoši ceļu satiksmes noteikumiem.

2. Iepazīstieties ar plānoto maršrutu pirms došanās ceļā.Ja Jūs 
esat palaiduši garām kādu no balss norādēm un, lai tiktu līdzi, 
ir nepieciešams paskatīties displejā, vispirms pārliecinieties vai 
situācija uz ceļa ir pietiekami droša šādai darbībai.

3. Pastāv iespēja, ka navigācijas dati un balss norādes nesakrīt ar 
patiesajiem apstākļiem uz ceļa vai ceļu satiksmes noteikumiem.
Ietiecams vienmēr pievērst pastiprinātu uzmanību ceļa 
stāvoklim, ceļazīmēm un gājējiem.

4. Neizmantojiet navigācijas ierīci, kā rīku ātruma vai nobrauktās 
distances noteikšanai.

5. Satelīta signāla uztveršanas kvalitāte var būt atkarīga no 
tā, kur automašīnā ir novietota ierīce.Signāla kvalitāte var 
pasliktināties tuneļos, starp daudzstāvu ēkām vai blīvi 
apbūvētā apvidū.Noteikti laika apstākļi, piemēram, spēcīga 
migla, arī var radīt negatīvu iespaidu uz signāla kvalitāti.

6. Pastāv iespēja, ka GPS signālu nav iespējams uztvert spēcīgu 

elektromagnētisko viļņu avotu tuvumā vai iekštelpās.

7. Ja neesat izmantojis ierīci ilgāku laika periodu, Jūsu atrašanās 
vietas noteikšana aizņems ievērojami ilgāku laiku kā ierasts, 
pat tad, ja tiek uztverts labs GPS signāls.

8. Pievērsiet pastiprinātu uzmanību vietai, kur esat ieplānojis 
uzstādīt ierīci.Neuzstādiet ierīci vietās, kur tā var traucēt 
drošības spilvenu darbībai vai aizsegt skatu uz ceļu.

9. Piestiprinot turētāju pie automašīnas vējstikla, pārliecinieties 
par to, ka tā virsma ir tīra.Šī virsma ir jāattīra no putekļiem un 
citiem netīrumiem. Zem vakuuma stiprinājuma nedrīkst rasties 
burbuļi, jo tie var negatīvi ietekmēt stiprinājuma noturību.
Lietotājs uzņemas pilnu atbildību par jebkādiem bojājumiem, 
kas radušies ierīcei vai jebkuriem citiem automašīnā esošiem 
objektiem turētāja atlipšanas dēļ, un tos nesedz garantijas 
sertifikāts.

10. Izvairieties no ilgstošas ierīces pakļaušanas tiešai saulesgaismai 
un augstai temperatūrai.Akumulatora pārkaršana var izraisīt 
eksploziju.

11. Izvairieties no ierīces pakļaušanas mitrumam un ātrām 
temperatūras maiņām, jo šādā veidā ierīcē var rasties 
kondensāts un tā var tikt bojāta.Ja ierīce ir bijusi pakļauta 
mitrumam, neslēdziet to iekšā, līdz tā nav, pilnībā izžuvusi.

12. Pašrocīga ierīces pārveidošana un korpusa atvēršana ir 
aizliegta, jo tādā veidā var tikt traucēta ierīces darbība un 



IERĪCES IZMANTOŠANA — NAVITEL E500  |  141

LV

noteiktos gadījumos tā var tikt bojāta.Jebkādas izmaiņas ierīcē 
ļauts veikt vienīgi pienācīgi kvalificētiem speciālistiem.

13. Ierīces barošanas avots ir iebūvētais litija polimēru akumulators, 
kas nepareizas izmantošanas rezultātā var eksplodēt vai izdalīt 
toksiskas vielas.Izvairieties no ierīces pakļaušanas fiziskiem 
triecieniem un neizmantojiet to eksplozīvu šķidrumu vai gāzu 
tuvumā.

14. Nodrošiniet normālus ventilācijas apstākļus jaudas adapteram 
lādēšanas laikā, ņemot vērā, ka šajā procesā tiek radīts liels 
siltuma daudzums.Neaizsedziet adapteru ar papīru vai citiem 
priekšmetiem, kas varētu pasliktināt ventilāciju.

15. Nepielietojiet pārmērīgi lielu spēku, tīrot displeju un citas 
ierīces daļas.Neizmantojiet papīra salvetes vai citus cietus 
materiālus, kas tīrīšanas laikā ierīci var saskrāpēt.Izmantojiet 
vienīgi mīkstu drānu.

16. Pieļaujamā apkārtējās vides temperatūra darbošanās laikā 
no 0 līdz +35  °С. Glabāšanas temperatūra no +5 līdz +45  °С. 
Relatīvais mitrums: no 5 % līdz 90 % bez kondensācijas (25 °С).

Ierīces izmantošana au-
tomašīnā
Vējstikla turētājs un akumulatora lādētājs tiek piegādāti kā daļa 
no produkta komplektācijas.

Vējstikla turētājs
UZMANĪBU! Rūpīgi izvēlieties vietu, kur piestiprināt turētāju.
Piestipriniet turētāju pie vējstikla tā, lai tas neierobežotu 
šofera redzamību.Ja vējstiklā ir iebūvēta apsildes sistēma vai 
aizsardzība pret UV stariem, signāla uztveršanas kvalitāte var 
būt zemāka, nekā ierasts.

Vējstikla turētāja uzstādīšana
Vispirms noņemiet aizsargapvalku no vakuuma stiprinājuma.
Pēc tam izvēlieties piemērotu vietu, kur piestiprināt turētāju.
Pārliecinieties, lai virsma būtu attīrīta no putekļiem, netīrumiem 
un mitruma, un pēc tam piestipriniet turētāju pie vējstikla.
Normālas darbības apstākļos vakuuma turētājs ierīci tur stingri.
Taču, ja Jūs atstājiet to nenoņemtu uz nakti, temperatūras 
krituma dēļ var rasties kondensāts, kas samazina stiprinājuma 
saķeri ar vējstiklu.Šī iemesla dēļ dienas beigās ieteicams noņemt 
gan ierīci, gan turētāju, lai izvairītos no to bojāšanas.



142  |  LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA – IERĪCES IZMANTOŠANA

LV

Ierīces shēma

1. Ieslēgšanas/Izslēgšanas poga.

2. 3.5 mm mini jack austiņu savienotājs. 

3. microSD slots.

4. Mini-USB ports.

5. Skaļrunis.

6. Atiestatīšanas poga.

7. Akumulatora uzlādes indikators.

8. Displejs.



IERĪCES IZMANTOŠANA — NAVITEL E500  |  143

LV

Kļūdas un traucējumme-
klēšana
Ierīce nedarbojas
•	 Pārliecinieties, vai ierīce ir uzlādēta.Gadījumā, ja tā nav 

uzlādēta, pievienojiet barošanas avotu un uzgaidiet vismaz 5 
minūtes;

•	 Piespiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu un paturiet to vismaz 
8 sekundes;

•	 Pat, ja ierīce ir uzlādēta, pievienojiet barošanas avotu un 
mēģiniet to palaist atkārtoti;

•	 Ja ierīce nedarbojas arī pēc uzlādes, sazinieties ar mūsu 
atbalsta komandu vai jebkuru oficiālo servisa centru.

Ierīce izslēdzas uzreiz pēc ieslēgšanās
•	 Iespējams, ka akumulatora uzlādes līmenis ir pārāk zems.Šādos 

gadījumos sistēma izslēdzas automātiski, lai izvairītos no 
pilnīgas akumulatora izlādes, kā rezultātā varētu tikt pazaudēti 
dati.Pirms atkārtotas ierīces ieslēgšanas, lādējiet to vismaz 5 
minūtes un, veicot turpmākās darbības, neatvienojiet adapteri.

Ātra akumulatora izlāde
•	 Akumulators izlādējas ievērojami ātrāk aukstos laikapstākļos.

Akumulators netiek uzlādēts
•	 Pārliecinieties, vai pareizi pievienots adapters;

•	 Pārliecinieties par to, ka izmantojat oriģinālo adapteru un ne 
adapteru no kādas citas ierīces;

•	 Pastāv iespēja, ka akumulators neuzlādējas ļoti karsto 
laikapstākļos.

Nedarbojas skaņa
•	 Pārliecinieties, vai skaņa ir ieslēgta programmas uzstādījumos;

•	 Parūpējieties, lai skaņa nebūtu nogriezta pārāk klusu.

Ierīce neatpazīst microSD karti
•	 Pārliecinieties, lai karte būtu pilnībā ievietota pareizajā slotā un 

nofiksēta savā vietā;

•	 Pārbaudiet vai karte nav ievietota otrādāk;

•	 Pārbaudiet vai karte nav bojāta. Pamēģiniet to izmantot citā 
ierīcē;

•	 Izņemiet karti un ievietojiet to no jauna.Pārstartējiet ierīci;

•	 Apskatiet kartei līdzi esošo lietošanas rokasgrāmatu.

Nav iespējams pārkopēt failus
•	 Pārbaudiet vai ir izveidots pienācīgs savienojums starp Jūsu 

datoru un ierīci;

•	 Ierīces atmiņa var būt pilna un ir nepieciešams izdzēst 
nevajadzīgos failus.



144  |  LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA – IERĪCES IZMANTOŠANA

LV

Ierīces uzturēšana
Pienācīga ierīces uzturēšana nodrošina ilgstošu un pareizu 
tās darbību
•	 Neuzglabājiet ierīci augstā mitrumā vai lielā karstumā;

•	 Izvairieties no ierīces pakļaušanas tiešai saulesgaismai un UV 
stariem;

•	 Nenovietojiet un nesviediet priekšmetus uz ierīces virsmas;

•	 Nepakļaujiet ierīci fiziskiem triecieniem, piemēram, sitieniem 
un kritieniem;

•	 Izvairieties no ierīces pakļaušanas mitrumam un ātrām 
temperatūras maiņām, jo šādā veidā ierīcē var rasties 
kondensāts un tā var tikt bojāta.Ja ierīce ir bijusi pakļauta 
mitrumam, neslēdziet to iekšā, līdz tā nav, pilnībā izžuvusi;

•	 Ierīces displejs ir ļoti viegli saskrāpējams.Nepieļaujiet displeja 
nonākšanu saskarē ar asiem priekšmetiem.Jūs variet izmantot 
aizsargplēvi, lai pasargātu displeju no skrāpējumiem;

•	 Ierīcei darbojoties, nekad netīriet tās ekrānu.Tīrot ierīci, 
izmantojiet vienīgi mīkstu drānu;

•	 Neizmantojiet papīra salvetes vai dvieļu loksnes, lai tīrītu 
displeju;

•	 Nemēģiniet pašrocīgi izjaukt, labot vai pārveidot ierīci, jo šādas 
darbības var būt bīstamas cilvēka veselībai un var tikt bojāta 
ierīces darbība.Šādas rīcības rezultātā arī tiek atcelta garantija.

Droša braukšana
•	 Lai nodrošinātu drošu ierīces funkciju izmantošanu, lūdzu, 

atceraties ievērot ceļu satiksmes noteikumus.Kā arī, vadot 
automašīnu, vadieties pēc sava veselā saprāta, ņemot vērā, ka 
tas ir paaugstināta riska avots.

•	 Šie noteikumi galvenokārt kalpo, lai pasargātu trešās personas 
no riska gūt traumas vai zaudēt dzīvību, pasargātu to īpašumu 
un mājdzīvniekus, kā arī apkārtējo vidi.

•	 Apturot automašīnu, vienmēr izmantojiet rokas bremzes.
Uzturiet rokas bremzes labā darba kārtībā, lai tās nepieļautu 
nekādu automašīnas kustību.

•	 Vienmēr novietojiet savu automašīnu brīvā un labi ventilētā 
vietā;

•	 Uzturiet relatīvi zemu skaņas līmeni automašīnā, lai Jūs varētu 
arī dzirdēt visu, kas notiek ārpus tā;

•	 Neveiciet nekādas darbības ar ierīci, kas varētu novērst Jūsu 
uzmanību no automašīnas vadīšanas.



IERĪCES IZMANTOŠANA — NAVITEL E500  |  145

LV

Tehniskā specifikācija

Piezīme. Ražotājs ir tiesīgs mainīt ierīces funkcijas un tās 
ārējo izskatu bez iepriekšēja brīdinājuma.

Sistēmas specifikācija

Procesors Mstar MSB2531 800 MHz, Cortex-A7

RAM 256 MB, DDR3

Ārējais slots microSDHC līdz 32 GB

Iekšējā atmiņa 8 GB

Operētājsistēma WINCE 6.0

Programmatūras versija ARMV4I

Galvenie parametri

Displejs 7”  TFT, 800×480

Skaļrunis 8 ohm / 1.5 W

GPS parametri

GPS MSR2112 32PIN-QFN

Frekvence 1.575 GHz

Kanālu skaits 66 kanāli (pozicionēšana) /                
22 kanāli (sekošana)

C/A KODS 1,023 MHzčipa ātrums

Jutība -165 dBm

Atrašanās vietas 
precizitāte

10 m, 2D RMS; 5 m 2D RMS, WAAS

Ātrums 0.1 m/s

Atjauninājuma frekvence 1 Hz

Atjaunošanas laiks 0.1 s

„Karstā”palaišana 2 sek (patstāvīgi)

„Siltā” palaišana 32 sek (patstāvīgi)

„Aukstā” palaišana 35 sek (patstāvīgi)

Maksimālais augstums 18,000 m

Maksimālais ātrums 515 m/s

Antena Iekšējā keramiskā antena;                
18,4 mm × 18,4 mm × 2 mm

NMEA NMEA 0183 standarta v3.01

Bodu ātrums 115200 bps

Ports COM1



146  |  LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA – ĀTRĀS UZSĀKŠANAS ROKASGRĀMATA

LV

Ievads
Navitel Navigator ir universāla bezsaistes navigācijas programma, kas tiek izmantota efektīvai maršrutu meklēšanai un plānošanai.
Programmas galvenie uzdevumi sevī ietver esošās atrašanās vietas noteikšanu un attēlošanu kartē, automātisku un manuālu 
maršrutu punktu iestatīšanu, objektu meklēšanu, kalkulāciju veikšanu, brauciena datu attēlošanu un citu funkciju nodrošināšanu.

Programmas interfeiss



ĀTRĀS UZSĀKŠANAS ROKASGRĀMATA — NAVITEL E500  |  147

LV

1 Pieskaroties kartei Pieskaroties kartei, tiek parādītas turpmākās iespējamās darbības, „Kursors” un 
„Saglabāt Starppunktu”.

2 POI (interešu 
punkti)

Šis ir piemērs tam, kā interešu punkti (POI) tiek attēloti programmā.Dažādām POI 
kategorijām ir atšķirīgas ikonas.Noteiktiem POI, piemēram, iepirkumu centriem, 
zīmolu veikaliem, degvielas uzpildes stacijām utt. var būt daudz un dažādas ikonas.

3 FOTORADARS Šis ir piemērs tam, kā FOTORADARA funkcijas ikonas tiek attēlotas kartē.
Fotoradarssniedz īpašas norādes kartē, kas paredzētas, lai brīdinātu par fotoradariem, 
radariem, bīstamiem krustojumiem, guļošajiem policistiem un citiem iespējamiem 
šķēršļiem uz ceļa.

4 Kartes pogas Šīs ir pogas, ar ko kontrolēt kartes skata veidu (2D/3D), kartes mērogu un skaļuma 
uzstādījumus.

5 Galvenā izvēlne Nospiežot šo pogu tiks atvērta programmas galvenā izvēlne.

6 Kursors Šī poga tiek iespējota vienīgi tad, kad kartē ir izvēlēts kāds punkts.Nospiežot šo pogu, 
tiek atvērts logs „Mans maršruts”, kur Jūs variet veikt dažādas darbības ar izvēlēto 
punktu.

7 Saglabāt 
starppunktu

Šī poga tiek iespējota vienīgi tad, kad kartē ir izvēlēts kāds punkts. Nospiežot šo pogu, 
izvēlētais punkts tiek saglabāts kā maršruta starppunkts.

8 Sekojošais 
manevrs

Attāluma norādes līdz 2 nākamajiem manevriem.Nospiežot šo simbolu, tiek atvērts 
dialoglodziņš ar vairākiem konfigurācijas uzstādījumiem.

9 Progresa josla Šī josla norāda paveikto un atlikušo maršruta daļu.



148  |  LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA – ĀTRĀS UZSĀKŠANAS ROKASGRĀMATA

LV

10 Iela pēc manevra Ielas nosaukums, kas sekos pēc manevra.Lūdzu, ņemiet vērā, ka noteiktos apstākļos 
ielas nosaukuma vietā pēc manevra var tikt attēlota sekojošā satiksmes josla.

11 Maršruts Aktīvais maršruts.

12 Ātrums Jūsu šī brīža ātrums.

13 Informācijas 
panelis

ēc noklusējuma tas attēlo vairāku rādītājus, kas sniedz informāciju par atlikušo 
brauciena ilgumu, attālumu līdz galapunktam un aptuveno ierašanās laiku.Šos 
rādītājus iespējams izmainīt programmas iestatījumos.

14 Esošā iela Esošās ielas nosaukums (funkcija ir iespējota vienīgi tad, ja ir izveidots savienojums 
ar satelītu).Ja kartē nav informācijas par esošās ielas nosaukumu, tā vietā tiek attēlots 
kustības virziens (ziemeļi, dienvidi, rietumi un austrumi).

15 GPS kursors Norāda šībrīža ierīces atrašanās vietu, kad ir ieslēgts GPS uztvērējs.



ĀTRĀS UZSĀKŠANAS ROKASGRĀMATA — NAVITEL E500  |  149

LV

Maršruts uz kartē izvēlētu punktu
Jūs variet ieplānot maršrutu uz noteiktu, kartē izvēlētu punktu.Ierīces šī brīža atrašanās vieta kļūst par maršruta sākumpunktu.
Nospiediet vēlamo galapunktu uz kartes, izvēlieties „Kursors” [1] un spiediet „Uz priekšu!”.[2] Kopējais maršruts tiks attēlots kartē 
[3].

Maršruts uz adresi
Lai aprēķinātu maršrutu uz punktu, kas ir konkrēta adrese, izvēlieties „Izvēlne” [1] > „Meklēt” [2] > „Pēc adreses”, un tad nospiediet 
„Izvēlēties valsti” [3]. Ierakstiet valsts nosaukumu [4]. Nospiediet ikonu augšējā labējā ekrāna stūrī, lai paslēptu klaviatūru.Izvēlieties 
valsti [5]. „Izvēties pilsētu”, „Izvēlēties adresi” un „Izvēlēties ēku” opcijas kļūst pieejamas tikai pēc iepriekšējo lauciņu aizpildīšanas 
[6]. Kad ievadīta visa nepieciešamā informācija, objekts tiek attēlots ekrānā [7]. Spiediet „Uz priekšu!”.Programma automātiski 
izplānos maršrutu no Jūsu šī brīža atrašanās vietas līdz izvēlētajai adresei [8]. Tagad variet sekot maršrutam [9].

att. 1 att. 2 att. 3



150  |  LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA – ĀTRĀS UZSĀKŠANAS ROKASGRĀMATA

LV

att. 1 att. 2 att. 3

att. 7 att. 8 att. 9

att. 4 att. 5 att. 6



ĀTRĀS UZSĀKŠANAS ROKASGRĀMATA — NAVITEL E500  |  151

LV

Visu maršruta punktu manuāla uzstādīšana
Lai uzstādītu maršrutu ar manuāli izvēlētu sākumpunktu un galapunktu, nospiediet kartē vietu, kurā vēlaties sākt savu maršrutu, 
pēc tam izvēloties „Kursors” [1], lai nokļūtu logā „Mans maršruts”.Atveriet loga apakšpusē esošo informācijas paneli [2].Šis punkts 
tiks atzīmēts kartē kā sākumpunkts.Izvēlieties nepieciešamo galapunktu.Nospiediet uz attiecīgā punkta kartē, lai to iezīmētu, 
izvēlieties „Kursors” [4] un tad „Mans maršruts” logā spiediet „Uz priekšu!” [5]. Programma sāks maršruta plānošanu [6].

att. 1 att. 2 att. 3

att. 4 att. 5 att. 6


